
lERAKREDITASI BAN..PT DENGAN PERINGKAT UNGGUL 
Visi : Menjadi prophetic teaching university yang mencerdaskan secara spiritual, intelektual, emosional, dan social 

untuk rriewujudiam peradao.sn bericemajuan 

1. Undang-Unclang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 Juli 
2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 
Agustus 2010, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tanggal 30 
Desember 2005, tentang Guru dan Dosen; 

4. Peraturan Pernerintah Republik Indonesia Nornor 4 Tahun 2014 tanggal 30 
Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Presiden Republik lndoensia Nornor 8 Tahun 2012 tanggal 17 
Januari 2012, tentang Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 
2015 tanggal 21 Desember 2015, tentang Stanclar Nasional Pendidikan Tinggi 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nornor 1952); 

7. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Oepdikbud Republik Indonesia 
Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tanggal 30 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (!KIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

8. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Depdikbud Republik Indonesia 
Nomor 463/KPT/I/2016 tanggal 08 November 2016, tentang Izin Pembukaan 
Program Studi Magister Pendidikan Dasar Program Magister Pada Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA di Jakarta yang diselenggarakan oleh 
Persyarikatan Muhammadiyah; 

9. Peraturan Pimpinan Pusat Muhamrnadiyah Nomor 01/PRN/I.O/B/2012 
tentang Majelis Pendidikan Tinggi dan Pedoman Pimpinan Pusat 
Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/8/2012 tentang Perguruan Tinggi 
Muharnmadiyah; 

10.Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
178/KET/I.3/D/2012 tentang Penjabaran Pedornan Pimpinan Pusat 
Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.O/B/2012 tentang Perguruan Tinggi 
Muharnmadiyah; 

b. Bahwa untuk kelancaran sidang tesis sebagaimana dimaksud konsideran a, 
maka dipandang perlu mengangkat Panitia Sidang Tesis dengan Surat 
Keputusan Rektor. 

a. Bahwa mahasiswa Program Studi Magister Pendidikan Dasar Sekolah 
Pascasarjana UHAMKA yang telah menyelesaikan ujian semua mata kuliah 
dan penyusunan tesisnya yang berbobot 4 (empat) sks, dipandang perlu 
untuk dilaksanakan Sidang Tesis . 

Mengingat 

Menimbang 

Bismil/ahin-ahmanirrahim, 
REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA: 

Tentang 
PENGANGKATAN PANITIA SIDANG TESIS 

PROGRAM STUDI MAGISTER PENDIDIKAN DASAR 
SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

KEPUTUSAN REKTOR 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

~- Nomor: (tt1.0/R/KM/2024 

MAJB..IS PENDIDIKAN 11.NGGI MUHAMMADIYAH 
J:B.1I~m1nt~ ~ ffAH PROF. DR. HAMKA 

A!.ir;aJ--~J~Jii:Aafat2130~(021)7208ii/.127A&i_Fa..(021) 7261226, 7256620 
\Vehsib: W1W1Cla!n\a acit E-meri.: iia@;fe :*aa:id.. d:aim:a1997@rahoo.co.id 



: Apabila dalam keputusan ini terdapat kekeliruan, maka akan diperbaiki 
sebaqairnana mestinya. 

: Surat Keputusan ini disampaikan kepada pihak-pihak yang terkait untuk 
dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan berakhimya 
pelaksanaan Sidang Tesis 

Pengumuman lulus atau tidak lulus disampaikan oleh Direktur kepada peserta 
ujian tesis berdasarkan hasil rapat Panitia Sidang Tesis pada hari pelaksanaan 
ujian, sete!ah keseluruhan peserta selesai mengikuti Sidang Tesis. 

: Semua biaya yang berkaitan dengan sidang tesis ini dibebankan kepada anggaran 
Sekolah Pascasarjana UHAMKA yang diatur khusus untuk kepentingan tersebut. 

: Peserta Ujian Sidang Tesis harus memperhatikan dan mematuhi pelaksanaan 
teknis Ujian Sidang Tesis yang telah diinfonnasikan sebagaimana tercantum 
dalam tata tertib ujian. 

: Pelaksanaan Sidang Tesis diketuai oleh Direktur, diuji oleh dua orang penguji 
dan dua orang pembimbing sebagai anggota tim penguji tesis dari masing­ 
masing mahasiswa yang mengikuti sidang tesis. 

: Ujian Sidang Tesis dilaksanakan oleh penguji pada hari dan tanggal sebagaimana 
tercantum dafam lampiran surat keputusan ini. 

Menetapkan peserta Ujian Sidang Tesis Program Studi Pendidikan Dasar 
sebagaimana tercantum pada lampiran 2 lajur 4, dengan judul tesis sebagaimana 
tersebut pada lajur 5 keputusan ini. 

: Apabila salah seorang di antara Panitia Penguji tidak dapat melaksanakan tugas 
karena sakit atau karena hal lainnya, maka ditunjuk penguji pengganti oleh 
Direktur. 

Mengangkat Panitia Sidang Tesis Magister Pendidikan Dasar Sekolah 
Pa..c::casarjana Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester Genap 
Tahun Akademik 2023/2024 sebagaimana tercantum dalam lampiran 1 
keputusan ini. 

MEMUTUSKAN 

Kesebelas 

Kesepuluh 

Kesembilan 

Kedelapan 

Ketujuh 

Keenam 

Keli ma 

Keempat 

Ketiga 

Kedua 

Menetapkan 
Pertama 

Memperhatikan : Kurikulum Operasional Program Studi Magister Pendidikan Dasar Sekolah 
Pascasarjana UHAMKA; 

11.Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor Ol/PRN/1.0/8/2012 tanggal 
16 April 2012, tentang Majelis Pendidikan Tinggi 

12.Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 66/KEP/I.O/D/2023 
tanggal 24 Januari 2023, tentang Penetapan Rektor Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2023-2027; 

13.Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2023; 
14.Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 

530/A.31.01/2012,tentang Pengubahan Nama Program Pascasarjana menjadi 
Sekolah Pascasarjana Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

15.Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 
515/A.01.01/2023 tanggal 30 Mei 2023, tentang Pengangkatan Direktur 
Sekolah Pascasarjana Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Masa 
Jabatan 2023-2027; 



Tembusan; 
Yth. 1. Direktur SPs 

2. Para Kepala Biro 
3. Kaprodi Magister Pendidikan Dasar SPs 
4. Mahasiswa yang bersangkutan 

UHAMKA 

2024 M 04 Mei 
1445 H 

: Jakarta 
: 25 Syawal 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 



: 1. Sekretaris Bidang I SPs, Prof. Dr. H. Abd Rahman A. Ghani, M.Pd. 
2. Sekretaris Bidang II SPs, Dr. Hj. Ihsana 8 Khuluqo, M.Pd. 
3. Kepala Tata Usaha, Taufan Maulana Yusuf 
4. Kasubag. Akademik, Nurlaelah, SKM. 
5. Kasubag. Keuangan, Ahmad Rizky, A.Md. 
6. Kasubag. Umum, Agus Purlianto, A.Md. 
7. Staf Sekolah Pascasarjana 

1. Prof. Dr. Hj. A. Suhaenah Suparno 
2. Dr. H. Nurrohmatul Amaliyah, M.Pd. 
3. Dr. Hj. Yessy Yanita Sari, M.Pd. 
4. Prof. Dr. H. Ade Hikmat, M.Pd. 
5. Prof. Dr. Hj. Suswandari, M.Pd. 
6. Prof. Dr. Hj. Prima Gusti Yanti, M.Hum. 
7. Dr. H. Budhi Akbar, M.Si. 
8. Dr. Hj. Ihsana El Khuluqo, M.Pd. 
9. Dr. Irdalisa, S.Si., M.Pd. 
10. Dr. Tri Isti Hartini, M.Pd. 
11. Dr. Arum Fatayan, M.Pd. 
12. Dr. Ahmad Kosasih, M.M. 
13. Pumama Syae Purrohman, Ph.D. 

: Ketua Program Studi Magister Pendidikan Dasar 
Dr. Hj. Yessy Yanita Sari, M.Pd. 

: Direktur Sekolah Pascasarjana 
Prof. Dr. H. Ade Hikmat, M.Pd. 

: Rektor, 
Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, M.Hum. 

Pelaksana Teknis 

Anggota Penguji 

Sekretaris 

Ketua 

Penanggung Jawab 

PANITIA SIDANG TESIS 
PROGRAM STUDI MAGISTER PENDIDIKAN DASAR 

SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

Lampiran 1 Keputusan Rektor UHAMKA 
Nomor : ~O/R/KM/2024 
Tanggal : 25 Syawal 1445 H/04 Mei 2024 M 



NO WAKTU NIM NAMA JUDULTESIS PEMBIMBING I PENGUJI PENGUJl 
(1) (2) (3) (4) (S) (6) (7) 

08.00 - 08.30 PEMBUKAAN DAN Pl!NGARAHAN SIDANG TESIS 
Pengaruh Metode Pembelajaren 1. Purnama 1. Prof. Dr. H. Ade 

1. 08.30-09.15 2109087118 TUTI Sternberg Dan Mlnat Membaca Terhadap Syaepurrohman, Ph.D. Hlkmat, M.Pd. 
HIDAYATI Hasll Belajar Bahasa Indonesia DI Keles 2. Prof. Dr. Hj, Prima 2. Dr. Hj. Nurrohmatul 

II Sdn Melaka Sari 01 Gusti Yantl. M.Hum. Amallvah, M.Pd. 
FEBRIAN Pengaruh Metode Colabolatlve 1. Prof. Dr. Hj. A. 1, Dr. Hj. Nurrohmatul 

2. 09.15·10.00 2109087024 AG UNG Cooperative Learning Oen Motlvasl Suhaenah Suparno Amallyah, M.Pd. 
Bel ajar Untuk Menlngketkan Prestesl 2. Prof. Dr. Hj. PRABOWO Bels1er Muatan Ioa Slswa Kelas Iv 2, Or. Irdallsa, S.SI., M.Pd. Suswanderl, M.Pd. 
Pengaruh Model Pembelejaran Student 
Team Achievement Division Dan Mlnat 1. Dr. Hj. Ihsana El 1. Or. Hj. Nurrohmatul 

3. 10.00· 10.45 2109087137 ZAHRAH Belajer Terhadap Hasll Belajar Khuluqo, M.Pd. Amallyah, M.Pd. 
PURNAMASARI Keanekaragaman Suku Dan Sudaya Pede 2. Prof. Or. Hj. A, 2, Dr. Arum Fatayan, 

Slswa Kelas IV SON Menteng 02 Jekarta Suhaenah Suparno M.Pd. 
Pu sat 
Pengembangan Video canvla Berbasls 1. Prof. Dr. Hj. 1. Purnama Syae Problem Based Learning (PBL) Untuk 

4. 10.45· 11.15 2109087128 ERINA Menlngkatkan Kemampuan Berpiklr Krltls Suswandarl, M.Pd. Purrohman, Ph.D. 
APRIYANTI Peserta Dldlk Sekolah Dasar Pada Mata 2. Dr. Tri Istl Hartin!, 2. Prof. Dr. Hj. Prima 

Pela1aran IPS M.Pd. Gusti Yantl, M.Hum. 
Pengembangan Media Pembelajaran 1. Prof. Dr. Hj. Suswandarl, 1. Purnama Syae 

s. 11.15-12.00 2109087120 ZAKIAH Permalnan Monopoli Berbasls Karakter M.Pd. Purrohman, Ph.D. 
Pedull Sosial Pada Muatan IPS Untuk 2. Dr. Ahmad Kosasih, 2. Dr. H. Budhl Akbar, 
Peserta Didik Kelas IV M.Pd. M.Si. 

Rabu, 08 Mel 2024 
Klmpu1 SPs UHAMKA 
ll. Warung Bunclt Raya No.17 Jakarta Selatan 

Harl, Tanggal 
Tempat 

Lampiran 2 Keputusan Rektor UHAMKA 
Nomor : °'920/R/KM/2024 
Tanggal : 25 Syawal 1445 H 

04 Mel 2024 M 
DAFTAR NAMA PESERTA, PEMBIMBING DAN PENGUJI SIDANG TESIS 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN DASAR 
SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF, DR. HAMKA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 



f. Dr. H. Gunawan Suryoputro, M.Hum. 

NrM NAMA JUDULTESIS PEMBIMBING I PENGUJI PENGUJI NO WAKTU 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
1. Dr. Hj. Nurrohmatul 1. Prof. Dr. Hj. A. 

TARULI BASA Implementasl Kurlkulum Merdeka Dalam Amallyah, M.Pd. Suhaenah Suparno 6. 13.00-13.45 2109087100 CHRISTIN Mata Pelajaran Pendldlkan Pancaslla DI 2. Dr. Hj. Ihsana El Khuluqo, 2. Dr. Ahmad Kosaslh, Sdn Susukan 01 M.Pd. M.Pd. 
Evaluasi Implementasl Metode Applied 1. Prof. Or. Hj. A. Suhaenah 1. Dr. H. Budhl Akbar, 

ECIH Behavior Analysis Terhadap Suparno M.SI. 7. 13.45-14.30 2009087019 SUKAESIH Perkembangan Perllaku Anak Autls DI 2. Dr. Hj. Nurrohmatul 2. Dr. Hj. Yessy Vanita Sekolah Dasar Inklulsi Noble School Amallyah, M.Pd. Sari, M.Pd. Serua Cloutat 
Pengembangan Model Padeberklnem 1. Prof. Dr. Hj. Suswandarl, 1. Prof. Dr. Hj. Prima 

DU DUNG Untuk Menlngkatkan Keterampllan M.Pd. Gusti Yant!, M.Hum. 8. 14.30-15.15 2109087054 ABDUL QODIR Memparafrasekan Puisl Di Kelas Vi Sdn 2. Prof. Or. H. Ade Hlkmat, 2. Dr. Hj. Yessy Vanita Jatlbening Baru v Kecamatan M.Pd. Sari, M.Pd. Pondokgede Kota Bekasi 




